REQUERIMENTO N° 050/2016

"Requer Campo de futebol no Loroty"

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja
construído campo de futebol no assentamento Loroty.

JUSTIFICATIVA:

O esporte traz consigo inúmeras vantagens: melhoria na capacidade cardiovascular e
no condicionamento físico, já que este esporte exige da pessoa correr por um tempo
considerável além disso, promove uma melhoria no equilíbrio e também na agilidade.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 19 de Outubro de 2016.

Josias F cisco Reis
Vereador

L-,junara Municipal ae
Lagoa da Confusão - TO

APROVADO
Em  59 1 sO /201C

O  ) .5°-'„artic.votação

Âssi rAJatura

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP:
77493-000 E-mail: camaralagoagy, -ahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444